Nz

SCUDLEPERLAPACE

Prot. n. 1808

fm\ {“:Cg}

ol P S

is e / ot \_:ﬂ-..a.'f\f‘%__

\\\ﬁ - e
e Re.N.Is.A,

Rete Nazionaie Tstitun Agrar

¢ fZ)ﬁf%’ﬁ:’ A vilovieone o dod wreredt

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA

05015 Fabro (TR) ple. F. Parri, 3 Tel. 0763/832044 - 839175
Cod. Mecc. TRIC815008 — E- Mail tric815008 @istruzione.it C.F. 90009750556
Pectric815008 @ pec.istruzione.it
Sito web www.istfabro.edu.it

Fabro, 20 Febbraio 2023

DETERMINA DIRIGENZIALE
(ai sensi dell’art. 32 D.Lgs. n. 50/2016)

OGGETTO: determina aggiudicazione definitiva viaggio di istruzione d’Istituto a.s. 2022/2023

VISTO

VISTO
VISTO

VISTO
VISTO

VISTE

VISTA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

il D.P.R. 275/99 concernente il regolamento recante le norme in materia di autonomia
dellelstituzioni scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;

il Decreto Interministeriale n° 44 dell’1/2/2001;

il D. Lvo n.50 del 18 aprile 2016 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

il Programma Annuale 2023;

il “Regolamento dell'attivita negoziale per la fornitura di beni e servizi” di questo Istituto
approvato in data 5/11/2014;

le Linee guida attuative del nuovo Codice degli appalti — Documento di
consultazione — procedure per I’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione
degli elenchi di operatori economici, pubblicate il 28/4/2016 dall’ANAC;

la legge n.228 del 24.12.2012, art.1, commi 14 lettera b), 150,154 e 158, ai sensi della
quale ¢ fatto obbligo, per le Pubbliche Amministrazioni, a far data dal 1.1.2013, di
utilizzare per 1’approvvigionamento di beni e servizi mediante le Convenzioni Consip;

PRESO ATTO che non sono presenti convenzioni Consip relative e beni e/o servizi oggetto della

presentedetermina;

PRESO ATTO delle offerte pervenute entro i termini previsti;
PRESO ATTO che dal verbale prot.n. 1731 della riunione con la commissione tecnica in data

17/01/2023 - con la quale, a seguito della valutazione comparativa delle offerte pervenutee
alla verifica dei requisiti amministrativi, secondo quanto previsto nella richiesta di
preventivo, e stata redatta la graduatoria ed individuata la ditta aggiudicataria del servizio

richiesto;

ACCERTATA la disponibilita finanziaria nel Programma Annuale 2023;

Tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

Firmato digitalmente da CINZIA MEATTA



TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PR@ LO 0001808 - 20/02/2023 - IV.6 - U

Nz

SCUOLEPERLAPACE

X Mo citons Aok Sidounceone ¢ dod wronco

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA HLHYID,
05015 Fabro (TR) ple. F. Parri, 3 Tel. 0763/832044 - 839175 e ﬁ
Cod. Mecc. TRIC815008 — E- Mail tric815008@istruzione.it C.F. 90009750556 [m] vt

Pectric815008 @ pec.istruzione.it
Sito web www.istfabro.edu.it

DECRETA

Art. 1 - Oggetto
Si decreta ’aggiudicazione definitiva per la fornitura dei servizi turistici per i viaggi di istruzione

d’Istituto per ’a.s. 2022/2023 alla sotto indicata Agenzia:

ARABA FENICE snc AGENZIA VIAGGI & TURISMO di Nunzi Roberta & C. - Via Istria 17,

05100Terni (TR)
CIG. Z1B39E4AB4 - Fabro - PADOVA-TRIESTE —dal 17 al 19 Aprile 2023

Art. 2 - Importo
L’importo per la realizzazione del servizio é:

PADOVA-TRIESTE n. 64 alunni + 8 accompagnatori gratuiti — Totale 72 partecipanti — N. 64 quote a €
240.00 cad. perun totale di € 15.360,00 (quindicimilatrecentosessanta/00)

Art. 3 - Tempi di esecuzione
La fornitura richiesta dovra essere realizzata entro i termini indicati nel/nei

contratto/i, decorrentidall’invio del/dei contratto/i da parte dell’Istituzione Scolastica.

Art. 4 - Tracciabilita
La Ditta aggiudicataria sara informata sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilita dei flussi

finanziaridi cui alla Legge 136/2010;

Art. 5 - Impegno di spesa

Si autorizza il Direttore SGA all’imputazione della spesa all’aggregato 3.12.1 — VISITE, VIAGGI E
PROGRAMMI DI STUDIO ALL’ ESTERO, per un importo paria € 15.360,00

Si incarica la sezione la Segreteria dell’Istituzione Scolastica ad emettere mandato di pagamento a
favore della Ditta, dopo la presentazione di regolare fattura e il positivo esperimento della
verificadi regolarita contributiva (DURC) prescritta dalla vigente normativa.

Art.6 — Principi in materia di trasparenza
Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica nella
sezione**Amministrazione Trasparente™ ai sensi dell’art.29 del D. Leg. vo n.50/2016 e all’albo.

Art. 7 - Responsabile del Procegtigiaate digitalmente da CINZIA MEATTA
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato



@LLO - 0001808 - 20/02/2023 - IV.6 - U

Fiek

\&\ ;,ﬁ“’ g,

SCUOLEPERLAPACE

o

Re.N.Is.A.

Rete Nasionale Tstitut Agrac

" »‘%x‘(;{?’#’&‘ N

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA

05015 Fabro (TR) ple. F. Parri, 3 Tel. 0763/832044 - 839175
Cod. Mecc. TRIC815008 — E- Mail tric815008 @istruzione.it C.F. 30009750556
Pectric815008@pec.istruzione.it
Sito web www.istfabro.edu.it

Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Dott.ssa Cinzia MEATTA

Art. 8 —

Avverso il presente provvedimento ¢ ammesso ricorso al TAR nei termini previsti dalla
legge.Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito dell’istituto

La Dirigente Scolastica
Dott.ssa Cinzia MEATTA

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai
sensi dell’art. 3. comma 2 del D.lgs 39/1993.

Firmato digitaimente da CINZIA MEATTA



		2023-05-19T10:31:48+0200
	CINZIA MEATTA




